
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1366

DETERMINA
N. 1197 DEL 12/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “V. DA 
FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 – 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. - 
ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75/196841 del 11/12/2019 sono stati approvati, 
unitamente al Bilancio di Previsione 2020/2022 e successive variazioni, il programma triennale dei 
lavori pubblici 2020-2022 e l'elenco annuale dei lavori 2020, i quali prevedono, tra l'altro, apposito 
stanziamento per interventi di riqualificazione energetica della scuola primaria “V. Da Feltre”;

• con determinazione dirigenziale n. 218 del 10/02/2020 è stato affidato l'incarico per servizi di 
ingegneria (diagnosi energetica ed attestato di prestazione energetica) per l'intervento di cui sopra 
alla società AF Ingegneria srl di Arzignano (VI);

• con deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 19/02/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
dei lavori, comprensivo di un importo da finanziare per € 450.000,00 con mutuo da contrarre e per € 
1.050.000,00 con contributo a seguito di partecipazione al Bando POR FESR 2014-2020. Azione 
411 Regione Veneto per il sostegno a progetti di riduzione dei consumi energetici negli edifici e 
nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico non residenziali;

• con la domanda di sostegno ID 10267308 del 04/03/2020, il Comune di Vicenza ha presentato ad 
AVEPA, Organismo Intermedio di gestione parte del POR FESR Veneto 2014-2020 per conto della 
Regione Veneto, il progetto dei lavori sopra indicati, per un importo complessivo di € 1.430.030,38; 
con nota P.G.N. 101444 del 13/7/2020 la domanda è stata ammessa, vista la posizione utile in 
graduatoria, ed è stato dichiarato finanziabile il contributo di € 896.021,27 sulla spesa ritenuta 
ammissibile di € 1.280.030,38, come da Decreto AVEPA prot.123070/2020 del 19.6.2020 – rep. 
198/2020 – class. VI/9;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 130 del 21/10/2020 è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di riqualificazione energetica presso la scuola primaria “V. Da Feltre” in Contra' Burci; 
contestualmente, è stato aggiornato il quadro economico di spesa tenendo conto del contributo 
concesso di € 896.021,27 e della previsione nell’elenco annuale 2020 del Comune di Vicenza di € 
450.000,00 finanziati con mutuo da contrarre, per un importo complessivo di € 1.346.021,27;

• con determina dirigenziale n. 2512 del 29/11/2021 è stato stabilito di procedere all'aggiudicazione 
dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante 
procedura negoziata di cui all’art. 63 previa consultazione di almeno cinque operatori economici 
individuati, mediante indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici, dalla stazione 
appaltante tra operatori economici qualificati per lavori di categoria OG2 classifica III o superiore, 
con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del 
medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con eventuale applicazione della valutazione della congruità di 
cui all'art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determina dirigenziale n. 1102 del 16/05/2022 sono stati aggiudicati, sulla base dei verbali 
redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti con P.G.N. 
56544/2022, al RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – ERRE 
COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE), i lavori di riqualificazione energetica presso la scuola 
primaria “Vittorino Da Feltre” in Contra' Burci a Vicenza, con un ribasso offerto del 11,588% 
sull’importo a base d’asta di € 949.045,00 e quindi per il prezzo di € 839.069,66, (oltre oneri per la 
sicurezza di € 49.436,00) + I.V.A. 10%, pari ad € 888.505,66 + I.V.A. 10%, complessivamente € 
977.356,23;

• in fase di esecuzione dei lavori è stata riscontrata la necessità di apportare alcune migliorie 
prestazionali per una maggiore riqualificazione energetica dello stabile rispetto a quella prevista in 
progetto; con determina dirigenziale n. 774 del 29/03/2023 veniva quindi approvata, ai sensi dell’art. 
106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la perizia suppletiva e di modifica al contratto originario 
di “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
“V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA”, per l’importo di € 146.145,51 (oneri per la 
sicurezza e I.V.A. 10% compresi), che ha lasciato inalterato l’importo di progetto;

• con la medesima determina dirigenziale n. 774 del 29/03/2023, i lavori di cui alla citata perizia 
suppletiva venivano affidati alla RTI ZCR SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI – 
ERRE COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE), alle stesse condizioni e prezzi  del contratto 
principale, per il maggior importo di € 146.145,51 (oneri di sicurezza e IVA 10% compresa), pari al 
14,95% dell’importo di contratto, rideterminando in € 1.021.365,22 comprensivo di oneri per la 
sicurezza + I.V.A., il nuovo importo contrattuale; il nuovo quadro economico risultava pertanto il 
seguente:



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

considerato che, in sede di offerta la società appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti 
lavorazioni, così come descritte nel DGUE allegato all’offerta: “esecuzione di opere impiantistiche 
(impianto fotovoltaico e opere termoidrauliche);

rilevato che, con nota del 28/04/2023, acquisita al PGN 75400/2023, la Capogruppo Mandataria della RTI 
ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.r.l. ha chiesto l’autorizzazione a subappaltare 
l'esecuzione dei lavori di “realizzazione impianto fotovoltaico e opere termoidrauliche di cui alla categoria 
OS30 e OS28” all’Impresa SO.GE.di.CO S.r.l. con sede a Marghera (VE), via del Trifoglio n. 19/a, C.F. e 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

part. I.V.A. 03309320277, per l’importo presunto a corpo di € 74.000,00 – di cui € 3.750,00 per oneri di 
sicurezza, oltre I.V.A. come per legge;

preso atto che, all’istanza è stata allegata la seguente documentazione:

• copia del contratto di subappalto del 26/04/2023, la cui efficacia è subordinata all’approvazione della 
presente autorizzazione, comprensivo  inoltre di:

◦ indicazione dei prezzi unitari e dei costi della sicurezza del subappalto senza applicazione di 
ribasso;

◦ clausole del codice di comportamento e quelle relative al protocollo di legalità;

◦ clausola che prevede espressamente il pagamento diretto del subappaltatore da parte della 
Stazione Appaltante ex art. 105, co 13, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• visura camerale dell’impresa subappaltatrice SO.GE.di.CO S.r.l.;

• dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa subappaltatrice circa l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

• dichiarazione sull’insussistenza di forme di controllo o di collegamento con l’appaltatore di cui 
all’art. 2359 c.c.;

• dichiarazione sostitutiva CCIAA;

• copia DURC in corso di validità;

• dichiarazione in materia di composizione societaria;

• dichiarazione di non essere oggetto di provvedimenti di sospensione o interdittivi di cui all’art. 14 e 
dell’Allegato XVII, comma 1, lettera l) del D.Lgs. 81/2008 in materia di sicurezza;

• attestazione SOA e Qualità;

• documento d’identità del legale rappresentante dell’impresa subappaltatrice;

• comunicazione ex art. 3 comma 7 L. 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. e dichiarazione relativa agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

• autodichiarazione piccola impresa e richiesta pagamento diretto Stazione Appaltante;

verificata la regolarità contributiva dell'impresa SO.GE.di.CO S.r.l. (DURC INPS_34549344 Data richiesta 
05/02/2023 Scadenza validità 05/06/2023), requisiti in fase di verifica;

dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e smi tra le quali:

“[...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel 
caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei  requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonché dei requisiti di  qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

considerato assolto quanto previsto dall’art. 105, comma 14, D.lgs. 50/2016 e s.m.i., si ritengono  sussistenti 
le condizioni per autorizzare il subappalto;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

(1) di autorizzare la RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.r.l. - ERRE 
COSTRUZIONI SRL con sede a Mirano (VE) a subappaltare l'esecuzione dei lavori di 
“realizzazione impianto fotovoltaico e opere termoidrauliche di cui alla categoria OS30 e OS28” 
nell’ambito degli “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA” all’Impresa 
SO.GE.di.CO S.r.l. con sede a Marghera (VE), via del Trifoglio n. 19/a, C.F. e part. I.V.A. 
03309320277, per l’importo presunto di € 74.000,00 (di cui oneri di sicurezza pari a € 3.750,00) 
oltre I.V.A. come per legge;

(2) di dare atto che il predetto subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., in particolare dai commi 8, 9, 10 e 13;

(3) di prevedere il pagamento diretto del subappaltatore di cui al precedente punto (1) in quanto 
rientrante nel caso previsto dall’art. 105 comma 13 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

(4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

(5) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 
n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1366

DETERMINA N. 1197 DEL 12/05/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA “V. DA FELTRE” IN CONTRA' BURCI A VICENZA - CUP B39E20000100003 – CIG 89507020F5 
– AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DALLA RTI ZCR IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI S.R.L. 
- ERRE COSTRUZIONI S.R.L. ALL’IMPRESA SO.GE.DI.CO S.R.L.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/05/2023 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


